СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 4 сентября  2017 года        № 291

О внесении изменений в решение от 02 августа 2016г. о передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального
образования "Нижнеборковский сельсовет" Горшеченского района Курской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля ревизионной комиссии Горшеченского района Курской области
 В целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального  образования  «Нижнеборковский  сельсовет»  Горшеченского района   Курской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов Нижнеборковского сельсовета  решило:

1.  Заключить с Представительным Собранием Горшеченского района Курской области и Ревизионной комиссией Горшеченского района дополнительное соглашение к соглашению от 01 августа 2016 года о  передаче Ревизионной комиссии Горшеченского района  полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Порядок расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля утвердить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит  размещению на  официальном  сайте  Администрации   Нижнеборковского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области.
Глава Нижнеборковского сельсовета                                         А.Н.Часовских
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ Соглашение о внесении изменений и дополнений в  соглашение   от «01» августа  2016 г.  о  передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «НИЖНЕБОРКОВСКИЙ сельсовет» Горшеченского района Курской области  по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля Ревизионной комиссии горшеченского района курской области
с. Нижние Борки

                                                «04» сентября  2017 г.

Муниципальное образование «Нижнеборковский сельсовет» Горшеченского района Курской области в лице главы муниципального образования Часовских Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования с одной стороны, Представительное Собрание Горшеченского района Курской области   в лице председателя  Тихонова Алексея Петровича и Ревизионная комиссия Горшеченского  района Курской области в лице председателя Белых Ирины Степановны, действующих на основании Устава Горшеченского района, Положения «О Ревизионной комиссии Горшеченского района» с другой стороны, заключили настоящее дополнительное Соглашение (далее по тексту – Соглашение) на основании Решения Собрания депутатов Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области от 4 сентября 2017 г. N 291 о  нижеследующем:
1. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции «Объем межбюджетных трансфертов перечисляется в срок до 01 октября 2017 года».

2. Пункт 4 статьи 3 Соглашения изложить в новой редакции: «Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет муниципального района «Горшеченский район» в 2017 году составляет 5790  (пять тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек, из них 4000,0 рублей – за мероприятие «внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Нижнеборковского сельсовета» за 2016 год»  и 1790,0 рублей – за мероприятие «экспертиза проекта бюджета муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
3. Пункт 7 статьи 3 изложить в новой редакции:

   Данные межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет
   муниципального   района «Горшеченский район» по следующим

   реквизитам:

            ИНН 4604004380, КПП 460401001,

           УФК по Курской области (Управление финансов Администрации

            Горшеченского района Курской области),

            р/с 40101810600000010001,

           банк:  ОТДЕЛЕНИЕ  КУРСК Г. КУРСК,

           БИК 043807001, КБК 00120240014050000151, ОКТМО 38606000
4. Все остальные условия Соглашения оставить без изменения.

5. Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

6. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Председатель Представительного                     Собрания Горшеченского                                   района Курской области

_____________А.П. Тихонов

МП

Председатель Ревизионной

комиссии Горшеченского района
Курской области

 ____________   И.С. Белых
МП
	Глава Нижнеборковского

 Сельсовета

____________А.Н. Часовских
                            МП

                                                      Приложение к решению Собрания депутатов

«Нижнеборковского сельсовета» Горшеченского района

                                                                           от "04" сентября 2017 г. №291

Порядок определения межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2017 году

      Настоящий Порядок определяет расчет   объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Горшеченский район» из бюджета Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

1) Размер   межбюджетных трансфертов необходимых для проведения внешней проверки годового отчета  об исполнении бюджета Нижнеборковского сельсовета за 2016 год рассчитывается по формуле:

Vмбтр = Рот + Ркц , где

Vмбтр - объем иных межбюджетных трансфертов на финансовый год,

Рот - стандартные расходы на оплату труда,

Ркц - канцелярские расходы

1.  Стандартные расходы на оплату труда (Рот) определяются исходя из расходов на однодневную оплату труда с начислениями работника  Ревизионной комиссии Горшеченского района  и доли его рабочего времени, затраченного на осуществление полномочий.

 Расходы на однодневную оплату труда с начислениями на оплату труда ведущего специалиста-эксперта устанавливаются в размере 792 руб.

Количество рабочих дней, необходимое для осуществления полномочий  по осуществлению внешней проверки годового отчета за 2016 год устанавливается в размере  5 дней;                                                                                                                                                          2.  Канцелярские расходы (Ркц) определяются из расчета стоимости  заправки одного картриджа и бумаги листовой для офисной техники и устанавливаются в размере 40,00 руб.

792 руб. * 5 дней= 3960 руб.

3960 р + 40р=4000 руб.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий, предусмотренных для проведения внешней проверки годового отчета  об исполнении бюджета Нижнеборковского сельсовета за 2016 год составляет 4000  рублей.

2)  Размер   межбюджетных трансфертов необходимых для проведения в 2017 году мероприятия «Экспертиза проекта бюджета муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» рассчитывается:
Объем межбюджетных трансфертов по каждому муниципальному образованию рассчитывается по следующей формуле:

Д мбтр = П общ * Дкб, где

Д мбтр - объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для проведения одного мероприятия в МО «Нижнеборковский сельсовет», руб.

П общ – общая потребность для проведения одного мероприятия по всем муниципальным образованиям Горшеченского района, руб.;

Д кб – доля муниципального образования  в консолидированном бюджете (%), рассчитывается по формуле:

Д кб = Д мо : Д вкб * 100, где

Д мо – доходы муниципального образования, руб.

Д вкб – доходы всего консолидированный бюджет по всем муниципальным образованиям Горшеченского района, руб.,

П общ = Рот *Дн * 15 с/с, где

Рот – однодневный заработок (с начислениями) работника  Ревизионной комиссии Горшеченского района (1126 руб)

Дн -  количество дней, необходимых для проведения одного мероприятия по всем муниципальным образованиям Горшеченского района – (2 дня на каждое муниципальное образование),

Потребность  межбюджетных трансфертов, необходимых для проведения  мероприятия «Экспертиза проекта бюджета муниципального образования «Нижнеборковский сельсовет» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» рассчитывается:

Д кб (5,3%) =  Д мо (2 861 963р ) : Д вкб (53 682 244р) * 100

П общ (33780р) = 1126 р  * 2 дн * 15 с/с

Д мбтр (1790 руб.) = 33780 р *5,3%

3)  Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района «Горшеченский район» на осуществление переданных полномочий, предусмотренных настоящим  дополнительным соглашением  составляет  5790,0  руб.
PAGE